
４　町別統計表

１　町別人口

世帯数 人口 男 女 世帯数 人口 男 女
総数 17,863 53,668 26,292 27,376 日野地区 1,970 5,671 2,736 2,935

須坂地区 8,307 23,841 11,886 11,955 八重森町 106 326 153 173
穀町 170 422 191 231 沼目町 91 326 157 169
上町 146 401 198 203 塩川町 883 2,438 1,175 1,263

本上町 192 494 240 254 高梨町 402 1,091 543 548
上中町 98 250 108 142 五閑町 57 188 94 94
中町 23 50 19 31 村山町 204 695 329 366

春木町 492 1,304 609 695 田の神町 227 607 285 322
太子町 225 612 295 317 井上地区 1,419 4,542 2,183 2,359
新町 133 358 162 196 井上町 305 1,084 524 560

常盤町 97 270 126 144 福島町 170 585 279 306
横町 47 126 60 66 中島町 135 465 223 242

東横町 216 587 286 301 九反田町 84 325 152 173
南横町 170 451 220 231 幸高町 159 494 238 256
北横町 244 616 291 325 米持町 516 1,452 695 757
立町 161 415 194 221 二睦町 50 137 72 65

馬場町 598 2,402 1,649 753 高甫地区 1,184 3,771 1,811 1,960
西町 19 71 34 37 上八町 179 661 325 336

須坂ﾊｲﾗﾝﾄﾞ町 119 236 116 120 下八町 108 453 227 226
坂田町 314 881 436 445 野辺町 117 416 201 215
南原町 618 1,707 808 899 村石町 238 831 403 428
北原町 281 762 344 418 明徳町 232 589 269 320
小山町 384 1,166 551 615 望岳台 310 821 386 435
屋部町 750 2,085 1,000 1,085 仁礼地区 1,578 5,464 2,659 2,805
八幡町 679 1,878 895 983 仁礼町 573 2,121 1,001 1,120
境沢町 414 1,094 527 567 亀倉町 454 1,507 746 761
相森町 416 1,272 598 674 夏端町 233 685 350 335
高橋町 560 1,561 765 796 米子町 126 471 235 236
大谷町 461 1,318 676 642 塩野町 110 467 216 251
本郷町 280 1,052 488 564 峰の原高原 82 213 111 102

豊洲地区 2,670 8,046 3,879 4,167 豊丘地区 735 2,333 1,138 1,195
高畑町 46 137 70 67 大日向町 147 454 223 231

南小河原町 240 770 377 393 豊丘町 458 1,430 694 736
小河原町 80 265 142 123 豊丘上町 130 449 221 228
新田町 130 449 230 219
小島町 132 472 222 250

相之島町 143 489 251 238
北相之島町 474 1,332 651 681

豊島町 135 485 245 240
旭ヶ丘町 510 1,378 634 744

北旭ヶ丘町 503 1,392 640 752
松川町 93 259 136 123

光ヶ丘ﾆｭｰﾀｳﾝ 184 618 281 337

（単位：人）



（単位：人）
地区 総数 0～4歳 5～9 10～14 15～19 20～24 25～29 30～34 35～39 40～44 45～49 50～54 55～59 60～64 65～69 70～74 75～79 80～84 85～89 90～94 95～99 100歳以上 不詳

平成7年総数 53,842 2,655 2,804 3,289 3,710 3,310 3,277 3,162 3,120 3,726 4,633 3,995 3,413 3,312 3,210 2,405 1,828 1,194 586 176 33 3 1
平成12年総数 54,207 2,637 2,703 2,869 2,810 2,826 3,844 3,461 3,228 3,180 3,726 4,601 3,952 3,360 3,214 3,030 2,159 1,455 810 281 51 7 3
平成17年総数 53,668 2,407 2,678 2,713 2,370 2,099 3,258 3,798 3,470 3,228 3,142 3,694 4,552 3,898 3,251 3,029 2,732 1,741 1,049 429 118 12 0
須坂地区 23,841 1,096 1,170 1,117 938 824 1,522 1,834 1,631 1,450 1,384 1,520 1,805 1,675 1,483 1,440 1,382 819 469 217 58 7 0

穀町 422 14 20 18 12 8 24 28 8 23 27 31 28 36 30 28 42 23 16 4 1 1 -
上町 401 4 20 19 17 16 16 23 25 28 17 21 29 26 38 40 32 14 7 4 3 2

本上町 494 12 16 30 17 15 24 17 24 34 28 25 29 31 39 49 52 32 13 7
上中町 250 11 8 11 5 2 14 14 14 12 9 7 23 21 19 17 26 13 16 5 3
中町 50 2 4 1 1 2 4 2 1 5 5 5 3 6 4 3 2

春木町 1,304 56 73 77 45 37 66 109 84 83 68 76 104 99 78 86 79 49 24 8 3
太子町 612 22 25 47 36 19 28 37 49 45 41 35 32 42 46 48 31 18 8 3
新町 358 9 11 18 14 8 17 22 18 26 24 21 19 28 26 35 31 17 11 3

常盤町 270 5 9 18 12 9 17 9 15 19 18 26 26 13 17 20 17 8 8 3 1
横町 126 4 7 8 3 4 7 6 5 11 7 7 15 9 9 7 8 7 1 1

東横町 587 17 26 31 29 18 20 38 33 40 36 30 41 44 47 49 37 28 19 3 1
南横町 451 20 26 20 17 9 16 32 32 19 34 30 36 31 32 39 31 17 6 4
北横町 616 29 32 27 23 18 42 61 51 30 33 32 48 44 50 36 26 19 7 7 1
立町 415 10 7 11 16 14 21 21 21 17 20 28 45 30 30 34 39 27 17 6 1

馬場町 2,402 77 66 56 35 57 217 293 242 204 158 208 196 146 116 95 96 69 35 25 11
西町 71 2 2 2 3 6 7 7 2 6 7 7 4 5 1 3 6 1

須坂ﾊｲﾗﾝﾄﾞ町 236 10 15 10 10 5 8 21 15 13 16 21 26 16 21 11 14 2 1 1
坂田町 881 45 39 40 39 33 50 53 66 47 48 59 70 78 50 53 56 30 15 9 1
南原町 1,707 90 82 80 61 59 125 115 113 86 79 116 165 128 102 99 97 56 30 20 2 2
北原町 762 31 44 38 29 35 43 43 44 45 49 36 46 43 47 54 61 48 18 5 3
小山町 1,166 55 70 63 61 49 55 89 92 69 71 56 67 77 84 73 63 39 25 7 1
屋部町 2,085 107 140 122 77 64 88 129 138 142 113 125 156 140 133 161 135 69 29 15 2
八幡町 1,878 147 117 75 89 65 169 194 137 103 91 91 114 134 91 92 86 38 31 11 3
境沢町 1,094 62 56 48 40 55 98 105 79 73 64 71 88 78 43 48 42 20 18 5 1
相森町 1,272 30 47 65 64 63 75 64 64 67 83 104 118 105 102 69 79 34 26 12 1
高橋町 1,561 113 83 75 63 59 148 146 103 79 86 87 108 121 90 67 66 33 20 10 4
大谷町 1,318 86 86 63 62 52 81 116 106 78 94 85 95 86 69 63 43 29 15 6 3
本郷町 1,052 26 39 45 59 44 45 40 47 57 62 84 69 60 64 63 84 70 49 31 12 2

豊洲地区 8,046 357 485 499 368 285 450 550 546 536 438 507 647 612 534 503 370 206 111 36 6 0 0
高畑町 137 1 3 6 7 6 10 8 4 4 10 14 16 17 6 6 5 7 6 1

南小河原町 770 35 47 31 42 26 39 55 61 49 47 44 72 51 49 43 42 22 11 4
小河原町 265 2 11 16 8 9 10 12 13 15 22 18 22 19 20 29 21 10 6 2
新田町 449 7 14 17 22 24 25 20 17 27 37 34 47 38 34 28 23 18 10 6 1
小島町 472 12 13 22 24 33 33 18 14 19 34 37 49 36 22 32 36 15 15 6 2

相之島町 489 23 25 13 17 20 36 29 21 20 20 40 49 45 28 30 37 18 15 3
北相之島町 1,332 96 97 91 57 59 110 123 89 62 49 90 110 101 75 52 41 20 8 2

豊島町 485 33 57 53 23 17 19 30 59 49 31 29 29 24 13 9 4 3 3
旭ヶ丘町 1,378 57 70 79 66 36 66 94 83 104 64 72 109 95 103 139 76 42 17 5 1

北旭ヶ丘町 1,392 43 81 93 49 29 62 93 100 101 57 73 100 140 134 112 61 41 14 7 2
松川町 259 15 14 5 7 11 20 27 18 9 11 19 20 23 26 13 13 6 2

光ヶ丘ﾆｭｰﾀｳﾝ 618 33 53 73 46 15 20 41 67 77 56 37 24 23 24 10 11 4 4
日野地区 5,671 330 295 297 284 238 376 455 439 379 369 392 463 359 287 257 186 139 84 31 11 0 0

八重森町 326 11 15 18 21 16 12 20 16 21 19 27 22 32 23 22 11 12 7 1
沼目町 326 6 20 23 19 12 8 11 19 25 21 21 20 23 22 32 24 13 6 1
塩川町 2,438 200 167 139 103 109 166 251 253 197 154 124 137 117 103 79 60 42 23 9 5
高梨町 1,091 63 52 57 51 48 82 98 77 71 74 91 89 60 58 46 30 27 9 8
五閑町 188 13 3 15 11 5 12 17 14 9 8 14 15 20 12 14 1 2 3
村山町 695 16 23 33 46 22 41 22 30 37 49 49 72 59 38 42 45 28 29 9 5

田の神町 607 21 15 12 33 26 55 36 30 19 44 66 108 48 31 22 15 15 7 4

2 町別、年齢（５歳階級)別人口



地区 総数 0～4歳 5～9 10～14 15～19 20～24 25～29 30～34 35～39 40～44 45～49 50～54 55～59 60～64 65～69 70～74 75～79 80～84 85～89 90～94 95～99 100歳以上 不詳
井上地区 4,542 210 213 200 200 212 261 306 275 263 260 323 431 318 276 276 221 156 101 31 7 2 0

井上町 1,084 39 52 62 57 54 39 49 65 66 70 95 84 74 65 70 67 38 28 8 1 1
福島町 585 20 22 17 23 27 28 40 26 21 38 43 64 46 30 34 43 32 23 6 1 1
中島町 465 20 14 20 24 24 29 21 23 28 27 28 49 39 27 34 25 18 11 2 2

九反田町 325 18 17 13 14 11 15 16 22 21 18 27 29 20 27 20 14 13 7 2 1
幸高町 494 18 20 19 28 30 28 31 25 26 30 31 49 43 34 26 23 20 8 4 1
米持町 1,452 91 84 68 49 56 114 143 108 93 70 87 139 82 84 80 46 31 17 9 1
二睦町 137 4 4 1 5 10 8 6 6 8 7 12 17 14 9 12 3 4 7

高甫地区 3,771 139 160 160 160 166 205 237 186 183 198 265 423 385 254 173 212 127 102 29 5 2 0
上八町 661 23 33 27 39 34 24 28 32 37 44 55 58 43 42 31 56 33 13 8 1
下八町 453 13 14 17 21 13 24 22 26 29 24 41 61 35 26 20 25 19 17 4 1 1
野辺町 416 11 14 20 15 34 28 22 16 16 32 46 44 31 18 22 14 11 18 4
村石町 831 47 53 37 34 27 40 76 42 48 34 42 81 73 43 31 51 38 26 6 1 1
明徳町 589 26 16 21 18 29 47 34 24 19 28 43 72 90 44 26 23 10 15 3 1
望岳台 821 19 30 38 33 29 42 55 46 34 36 38 107 113 81 43 43 16 13 4 1

仁礼地区 5,464 191 257 298 264 263 296 312 276 280 317 462 570 401 299 271 265 213 127 74 27 1 0
仁礼町 2,121 70 104 117 105 88 121 102 118 102 129 163 179 113 107 124 117 122 84 35 21
亀倉町 1,507 64 89 82 83 92 79 104 81 93 98 143 179 105 62 49 55 31 9 9
夏端町 685 24 24 26 20 42 55 54 28 24 21 63 101 94 49 24 15 11 5 4 1
米子町 471 17 21 21 17 18 19 29 20 27 16 36 45 44 45 34 33 13 10 5 1
塩野町 467 10 15 33 24 18 16 19 15 24 34 32 39 21 22 33 38 33 18 18 4 1

峰の原高原 213 6 4 19 15 5 6 4 14 10 19 25 27 24 14 7 7 3 1 3
豊丘地区 2,333 84 98 142 156 111 148 104 117 137 176 225 213 148 118 109 96 81 55 11 4 0 0

大日向町 454 15 19 19 26 19 29 26 24 19 30 39 48 40 29 21 21 19 11
豊丘町 1,430 63 71 105 109 59 92 66 75 104 110 139 123 86 62 64 41 29 26 5 1

豊丘上町 449 6 8 18 21 33 27 12 18 14 36 47 42 22 27 24 34 33 18 6 3



農業 林業 漁業 鉱業 建設業 製造業
電気・ガ
ス・熱供
給・水道

情報通信業 運輸業 卸売・小売業金融・保険業不動産業飲食店・宿泊業医療・福祉
教育・学
習支援業

複合サー
ビス業

サービス業 公務 分類不能

総数 3,673 4 1 16 2,594 6,635 98 510 1,024 4,238 541 135 1,155 2,435 963 350 2,727 809 51
須坂地区 770 0 0 4 1,016 2,679 41 222 389 2,031 276 67 539 1,081 506 147 1,212 424 26

穀町 6 19 50 1 2 1 43 1 8 18 14 4 19 5
上町 7 15 41 1 2 3 57 2 2 7 13 14 2 29 4

本上町 4 15 44 1 1 4 52 7 1 26 14 8 36 6
上中町 1 2 20 2 3 35 1 16 21 1 12 1
中町 4 3 11 1 3 3 2 2

春木町 30 61 147 1 11 24 90 25 8 27 65 38 11 68 16 1
太子町 9 1 21 86 11 8 39 5 2 7 34 18 41 11
新町 12 15 41 3 3 31 6 3 6 9 8 1 19 3

常盤町 4 14 36 4 6 25 3 1 6 14 9 1 12 3
横町 1 3 7 1 30 2 6 10 1 2 4

東横町 10 59 1 4 8 109 4 1 26 31 10 2 33 3
南横町 8 23 35 1 7 8 46 6 4 12 20 10 1 38 8 1
北横町 2 15 74 2 11 11 89 9 2 25 38 10 1 39 10 3
立町 2 16 37 1 4 6 50 4 2 23 20 8 3 26 8

馬場町 6 2 71 147 4 11 15 103 16 8 29 76 26 9 60 131 1
西町 20 6 5 1 1 1 2 1 2 4 1 1 4 1

須坂ﾊｲﾗﾝﾄﾞ町 1 11 31 4 28 1 1 18 11 2 4 13 2
坂田町 51 41 125 5 9 18 59 11 2 14 31 22 6 42 13
南原町 31 91 200 1 15 34 152 14 6 37 80 45 13 91 24
北原町 16 21 75 3 13 12 66 13 1 6 38 17 4 34 12 2
小山町 30 41 126 3 20 22 75 12 5 21 57 29 6 60 12 4
屋部町 27 83 232 4 19 51 154 25 4 41 89 46 16 136 30 5
八幡町 46 86 233 5 14 29 180 26 3 54 91 41 6 88 27 5
境沢町 32 71 171 12 27 111 14 2 28 54 16 6 64 12 2
相森町 114 58 127 2 9 30 104 14 3 31 59 30 13 76 22
高橋町 75 1 82 207 1 15 21 128 25 3 24 90 33 12 70 27
大谷町 47 74 206 1 13 25 93 17 2 21 58 38 14 52 22 1
本郷町 188 47 114 2 9 14 69 12 15 33 10 8 44 11 1

豊洲地区 672 2 1 4 362 1,029 11 80 189 584 68 19 141 347 125 31 428 96 8
高畑町 27 4 16 2 10 1 1 2 6 3 1 7 3

南小河原町 71 38 88 2 4 12 56 6 9 8 41 12 3 57 16
小河原町 92 15 20 3 2 13 1 1 12 4 1 12 4
新田町 119 14 37 1 13 47 3 7 19 16 1 19 5 2
小島町 143 26 56 4 5 29 2 1 3 21 2 13 7

相之島町 93 21 54 1 7 6 42 4 1 2 21 7 2 28 14 1
北相之島町 38 1 1 1 70 182 6 48 111 7 35 38 5 5 71 4 1

豊島町 10 1 19 75 6 15 35 6 2 8 19 12 5 29 6
旭ヶ丘町 26 2 67 163 1 21 25 89 14 1 23 60 22 5 82 12 3

北旭ヶ丘町 35 1 45 205 3 10 32 101 13 3 33 59 25 4 65 16 1
松川町 10 16 46 6 13 12 1 6 13 5 18 1

光ヶ丘ﾆｭｰﾀｳﾝ 8 27 87 4 10 18 39 11 13 38 14 2 27 8
日野地区 516 0 0 0 263 738 19 77 107 446 82 24 112 267 116 42 306 103 2

八重森町 50 18 35 1 3 20 4 1 3 16 1 6 16 16
沼目町 98 13 38 3 2 13 2 4 13 4 4 13 4
塩川町 132 105 331 6 47 43 185 37 13 51 119 58 16 125 45 2
高梨町 94 62 154 9 12 29 109 15 3 28 47 23 2 51 11
五閑町 17 12 27 8 13 7 5 1 15
村山町 110 21 76 2 5 8 48 12 3 6 32 14 9 41 6

田の神町 15 32 77 2 9 14 58 12 4 13 35 15 5 45 21
井上地区 674 0 0 0 239 600 5 54 87 339 37 7 58 231 74 35 239 63 0

農業 林業 漁業 鉱業 建設業 製造業 電気・ガ
ス・熱供

情報通信業 運輸業 卸売・小売業金融・保険業不動産業飲食店・宿泊業医療・福祉 教育・学
習支援業

複合サー
ビス業

サービス業 公務 分類不能

3 町別、産業別就業人口



井上町 172 54 128 1 8 24 79 12 6 12 45 20 8 61 14
福島町 174 33 64 4 12 30 4 7 28 7 4 22 4
中島町 100 18 40 2 6 9 48 6 9 18 6 5 33 7

九反田町 65 12 34 1 4 5 19 1 1 15 6 5 15 3
幸高町 80 22 76 6 6 36 1 10 28 8 4 17 14
米持町 71 90 235 1 24 25 120 12 20 86 27 9 86 19
二睦町 12 10 23 2 6 7 1 11 5 2

高甫地区 477 0 0 0 189 453 5 23 81 284 25 2 60 182 52 37 175 53 1
上八町 175 19 70 1 3 20 32 5 12 36 10 10 29 9
下八町 118 16 37 1 3 8 39 2 2 2 16 5 4 11 10
野辺町 85 20 62 1 5 6 39 3 10 24 5 7 9 11
村石町 70 56 109 1 5 17 38 5 11 39 10 8 39 9
明徳町 14 38 74 1 1 12 61 3 12 22 9 7 41 4
望岳台 15 40 101 6 18 75 7 13 45 13 1 46 10 1

仁礼地区 389 2 0 5 375 775 7 36 118 386 39 12 199 235 73 41 246 53 5
仁礼町 171 2 140 284 6 15 45 134 10 10 48 73 21 21 101 21 1
亀倉町 67 1 1 133 256 1 11 36 129 14 2 19 86 26 8 65 14 2
夏端町 13 1 2 57 112 6 22 63 10 10 32 14 2 36 4
米子町 57 27 61 1 9 27 3 2 23 1 2 21 11
塩野町 77 18 57 3 5 30 2 9 15 4 7 18 3 2

峰の原高原 4 5 1 3 111 6 7 1 5
豊丘地区 175 0 0 3 150 361 10 18 53 168 14 4 46 92 17 17 121 17 9

大日向町 11 34 69 2 6 8 31 2 15 17 6 3 21 1
豊丘町 96 2 89 220 6 11 38 106 11 2 28 70 9 10 76 13 4

豊丘上町 68 1 27 72 2 1 7 31 3 3 5 2 4 24 3 5


